
Dagordning KPR sammanträde 2023-11-20. 

4. Färdtjänst och riksfärdtjänst  

Info av Martina Svensson enhetschef samt Marianne Söderman handläggare 

Från 1/1–24 kommer färdtjänstansökningar och ansökan om riksfärdtjänst att 

handläggas av regionen. Regionen handlägger idag 5 av länets 10 kommuner 

Sandviken blir den 6: e. Kommunen har skickat ut ett infobrev till alla som idag 

är beviljade färdtjänst. I brevet fanns en svarstalong där man skulle ange om 

man tillåter att handlingar överlämnades till regionen. I nuläget har ca 700 gett 

sitt tillstånd endast ett fåtal har sagt nej. Om man säger nej så gäller det 

tillstånd man har fram tills utgångsdatumet, därefter får personen söka nytt 

tillstånd genom att inkomma med aktuella handlingar till regionen. 

Överföringen av handlingarna sker digitalt originalen kommer att arkiveras hos 

kommunen. Det har inte varit så många samtal från oroliga invånare utan det 

verkar vara okontroversiellt att flytta handläggningen. 

5. Återkoppling från dialogdagarna i Årsunda 

Info av Wendy Jensen projektledare. 

Det har gjorts en sammanställning av synpunkter och markeringar på kartor 

som framkom under 2 dialogdagar i Årsunda tidigare i år. Kommunen håller nu 

på att bland annat göra markundersökningar kolla ev tillstånd som kan tänkas 

behövas samt förbereder för ansökningar om detaljplan ändringar. Det som 

framkom som viktigast var: 

Lägenhet: viktigast med närhet till handel, många vill ha enplans/marknivå. 

Radhus: nära till handel och natur, vy över skog eller vatten.55+ boende,  

Villor: närhet till natur viktigast, handel och service kommer på andra plats. 

4 aktuella områden, som alla ligger centralt.  

6 Information från inbjudna nämnder (enl. årsplanen) 

Individ- och familjeomsorgsnämnden 

Info av Per Evert Olsson ordf. 

Kommunen har inget specifikt omhändertagande program för äldre med 

missbruksproblem. Det finns möjligheter att delta på Örtagården som är en 

öppenvårdsenhet utan åldersgräns uppåt. Även Svalan erbjuder äldre att få 



hjälp. Om någon med missbruksproblem behöver plats på SÄBO så finns i 

dagsläget inga generella planer uppgjorda utan det blir en individuell vårdplan i 

varje fall. Kommunen och regionen försöker utöka sitt samarbete runt dessa 

grupper men dagsläget är lagstiftningen oklar och många hamnar mellan 

stolarna då psykisk ohälsa och missbruk ofta hänger samman.  

Omsorgsnämnden  

Info av Robert Steen ordf. och Maria Lindqvist enhetschef 

Kön till så väl SÄBO som demensboende är lång idag främst beroende på att det 

varit intagningsstopp på Kremlan under renoveringen.den är nu avslutad och 

återflyttning på går. Det är svårt att ange en exakt siffra då många erbjudits 

plats men tackar nej då man inte fått det boende som man vill ha i första hand 

samt att det finns ett antal patienter på korttidsplatser som också kan ändra sig 

då man blivit piggare under vänte tiden. I nuläget finns det mellan 60–80 

personer i kön.    

Planering för renovering av Solängsgården  

Renoveringen av den så kallade Röda längan (små röda hus framför 

Solängsgården) pågår. Hemsjukvården och hemtjänsten ska ha sina lokaler där. 

Slutbesiktning i dec.  Anbuden på rusten av Solängsgården skall öppnas i 

januari. Sedan måste överklagande tiden väntas in. Byggstart i mars. Flytt till 

Tallen påbörjas i mars 

Det finns i nuläget inga planer på att utöka antalet demensplatser innan 

demensboendet byggs men det kan möjligen bli aktuellt efter att Tallen blivit 

tom när Solängsgården flyttat tillbaka  

Problemet med språksvårigheter kvarstår till viss del och många brukare 

påpekar att det är bra om det inte är två med utländsk bakgrund som går 

tillsammans. Omsorgen anser att dom har högt ställda krav på språkkunskaper 

men tyvärr så upplevs fortfarande en hel del problem av brukarna. Det jobbas 

ständigt med detta. Men det tar tid. 

7. Arbetet med nya riktlinjer för kommunala intresseråd, samt överlämning 

till Kommunstyrelseförvaltningen 

Tidsplan: Nya riktlinjer arbetas fram i dec. Beslut tas i KS i februari. KF i mars. 

Grundförutsättningar: deltagarna i råden kommer att bidra med kunskap tidigt i 

beslutsprocessen samt ökad delaktighet i besluten 



Sammansättningen ska vara 7 ledamöter/råd samt 7 ersättare. Ledamöterna 

utses av föreningarna med ettåriga mandat. Ordförande och vice ordförande 

väljs bland KS ledamöter. Fyra protokollförda möten per år. 

Mötena kommer att förläggas i Stadshuset.  

Kallelser mm till KPR kommer att skötas av Serviceutskottet, som är ett internt 

utskott, som bland annat bereder ärenden inför KS. Så säkerheten att vi 

kommer att finnas med på sändningslistor är stor. 

Ersättning/arvode till rådens ledamöter regleras i samma avtal som tex 

vigselförrättare m.fl. Reglementet skall ses över under nästa år. 

Tillsättande av medlemmar från organisationen/föreningarna.  

I nuläget är det inte klart hur ledamöterna skall utses men förslaget är att vi i 

KPR fortsätter som tidigare. Dvs utser ledamöter på våra respektive årsmöten.  

Då dom båda råden har väldigt olika sammansättning så kommer det att se 

olika ut. I KPR är det 3 stora organisationer som är ungefär lika stora men det 

skiljer sig mycket hur vi är organiserade. I nuläget ingår även demensföreningen 

i KPR men dom deltar sällan. Tanken är att ledamöterna utses för 1 år med 

möjlighet till förlängning vilket vi i ifrågasatte då vi tycker att det är bättre att 

följa mandatperioderna dvs 4 år. Detta då det krävs en viss tid för att sätta sig in 

i frågor och kontinuiteten blir bättre med längre mandat. 2 ordinarie 

ledamöter/förening samt 2 ersättare/förening. Demensföreningen tillfrågas om 

det 7 mandatet. Första mötet beräknas äga rum under april/maj-24. Val av 

ledamöter meddelas KS ordförande efter respektive organisations årsmöte. 

Styrdokument.  

Kommunen har i dagsläget ett stort antal styrdokument som man håller på att 

revidera. Många kommer att kunna tas bort då dom blivit lag sedan dom 

upprättades. Förslag kommer att läggas fram i KF under våren -24. 

.8. Övriga frågor 

Många frågor har kommit till PRO gällande gatubelysning och vägbeläggning i 

flera av kommundelarna. Tekniska svarar att de har beställt översyn av detta, 

som gjordes vecka 46. Om beläggning berörs görs en prioritering utifrån 

budget. Akuta pott hål anmäls direkt till Sandviken Energi. Järbo har många 

stolpar med lampor som inte fungerar.  Alla ljusönskemål/klagomål bör anmälas 

till självservice, Sandviken Energi. 



 

Det har inkommit en motion till Fullmäktige från KD angående tillsättande av 

fältassistenter. KF har förslagit avslag, pga av att man inte tillsätter tjänster 

politiskt. Däremot kan det komma upp i verksamheten i framtiden.  

En uppmaning till oss att vara aktivt med i KS dagordning för att se om det är 

något som berör oss. 

9. Mötet avslutas – ordförande Robert Steen tackar för sig i rollen som v. 

ordf./ordf.  


